

ЧП "ЗАРКАМУС КУРИЛИШ ЛОЙИХА"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЯ ШКОЛЫ №78 ИШТИХАНСКОГО
РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ**

КНИГА

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

САМАРКАНД - 2022 г

ЧП "ЗАРКАМУС КУРИЛИШ ЛОЙИХА"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЯ ШКОЛЫ №78 ИШТИХАНСКОГО
РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ**

КНИГА

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

Директор
ЧП "ЗАРКАМУС КУРИЛИШ ЛОЙИХА"



Шакаров А.

САМАРКАНД - 2022 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЯ ШКОЛЫ №78 ИШТИХАНСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

Основанием для расчета стоимости текущего ремонта объекта являются дефектный акт

Стоимость строительства объекта рассчитана ресурсным методом, основанном на **культулировании** затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы, на основании **Постановления Кабинета Министров РУз от 11 июня 2003 г. № 261**

"О переходе на договорные цены при реализации и инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений" и

Приказа Госкомархитектстрою РУз от 10 декабря 2003 г. № 70, об утверждении

"Методических рекомендаций по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах, для использования их организациями Заказчиков и Подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списков строек"

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан,

взяты из "Каталога на материально-технические ресурсы" за период **3-го квартала 2021 г.**

Цены на материалы, оборудование и мебель, отсутствующие в "Каталоге на материально-технические ресурсы", согласованы с Заказчиком.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) принята согласно справки Управления Статистики Самаркандской области



РЕКОМЕНДУЕМАЯ РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ .

УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЯ ШКОЛЫ №78 ИШТИХАНСКОГО
РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

№СТ	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (ВСЕГО),СУМ
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	100 479 480
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	11 710 004
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	12 036 012
5	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:	124 225 476
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА -18,11%	22 497 234
7	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА	146 722 710
8	НДС - 15%	22 008 406
9	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА С НДС	168 731 116

ГЭП



УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЯ ШКОЛЫ №78 ИШТИХАНСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование строит.)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ 88 М ВЫСОТОЙ 1,5М И ВОРОТА			
1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100М3	0,0546
2	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-150	100М3	0,1638
3	МОНТАЖ СПЕКС ИЗ ТРУБ	Т	0,5721
4	СКОБЛОСЬ ТРУБ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧ 50X50X2,5	М	85,0000
5	КОНОКОВЫЕ М/К РЕШЕТОК	Т	0,9326
6	МОНТАЖ ОГРАЖДЕНИЯ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО	Т	0,9326
7	СТОЙКОСТЬ ТРУБ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧ 40X20X2,0	МП	14,0000
8	СКОБЛОСЬ ТРУБ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧ 40X40X1,8	МП	199,0000
9	СКОБЛОСЬ ТРУБ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧ 20X20X1,5	МП	745,0000
10	НАСЫПКА ПОВЕРХСА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОГРАЖДЕНИЯ И ВОРОТ	100М2	1,0272
ГЛУХОЕ ОГРАЖДЕНИЕ 264 М			
11	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100М3	0,1584
12	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-150	100М3	0,3168
13	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ДЛИНОЙ 2	100М	2,6400
14	СКОБЛОСЬ К/П ПАНЕЛЕЙ "ЕВРОПАНЕЛЬ" (СТОЙКИ Н-1,5М-2 ШТ; ПАНЕЛЬ-3 ШТ; КОНЕК-1ШТ	К/Т	132,0000
15	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТИ ПЛИТ И ЦОКОЛЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100М2	8,4480

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА



АБДУРАХМАНОВ М.

УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЯ ШКОЛЫ №78 ИШТИХАНСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

Данные в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
				на единицу	общая
1	2	3	4	5	6
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	629,2413	18609,72	11 710 004
	ИТОГО ВО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			11 710 004
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
2	АВТОМОБИЛЬНЫЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,13998	72437	10 140
3	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С БЕНЗИНОВЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ.-Ч	7,656	23180	177 466
4	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	8,0611	1081	8 714
5	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,27978	950	266
6	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	10,2325	66528	680 748
7	КРАНЫ КОЛЕСНЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,503448	68756	34 615
8	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	77,922	127627	9 944 951
9	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,4663	127627	59 512
10	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 16 Т	МАШ.-Ч	0,149216	160588	23 962
11	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	0,606426	147918	89 701
12	ДЕЗЕДН РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,2777	1495	1 910
13	ДЕЗЕДН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,6999	1207	2 052
14	ДЕЗЕДН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	9,4099	3166	29 792
15	ИЗДАРИТЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,0259	1327	1 361
16	ПРИСМОУЩИКИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 100-800 А	МАШ.-Ч	10,2821	11102	114 152
17	ПРЕСС-КОЖУШКИ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ.-Ч	0,783384	5228	4 096
18	ПЕКА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,355496	916	326
19	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	28,2578	4656	131 568
20	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПЕШЕХОДНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.-Ч	3,1152	60837	189 519
21	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	8,1415	54548	444 103
22	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,854187	54548	46 594
23	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,4663	71069	33 139
24	АГРЕГАТЫ ОКРАСОННЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВт	МАШ.-Ч	0,66768	4254	2 840
25	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	4,1632	1077	4 484
	ИТОГО ВО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			12 036 012
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
26	БЕТОН ПЕЩАВЫЙ КЛАССА В12,5 /М-250/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	49,0008	471 491	23 103 436
27	ЖЕЛТА	М3	0,135953	250	34
28	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,50688	310689	157 482
29	БЛОКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,002316	1400000	32 424
30	БЛОКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,008662	7500000	64 965
31	КОВШЕЦ СТРОИТЕЛЬНЫЙ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,01201	891 523	10 707
32	ОКРАСКИ ВОДОРАСТВОЛИМЫЕ (ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ)	Т	0,321024	5200000	1 669 325
33	СТРОИТЕЛЬКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000466	17560000	8 183
34	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,000903	14453043,5	13 051
35	КАТАНКА ТОРФЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,013496	10434782,6	140 828

36	ЭЛЕКТРОДЫ И ЧИСТАЯ МАРКА СТО	T	0,002919	5500000	16 055
37	УАЙТ-СЕРВИТ	T	0,001438	3000000	4 314
38	ЭКСПЛОАТАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	5,1258	3690	18 914
39	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,005824	16792391,3	97 799
40	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	T	0,022289	16792391,3	374 286
41	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	T	0,00792	16792391,3	132 996
42	КАБАТЫ ПЕРЕКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,00015	350000	53
43	ПЕЩА ШЕЛКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЕЛКА), МАРКА 600 ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,002534	65000	165
44	ПОГОНКА	M2	42,3713	1250	52 964
45	ДИПОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,001056	3373913	3 563
46	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,105688	3373913	356 582
48	ВЕТОШЬ	КГ	0,08448	1500	127
49	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,2795	2766	3 539
50	ОТДЕЛЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	T	0,002861	12800000	36 621
51	КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ, С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ПРОФИЛЬНОГО ПРОКАТА СОВЕРШАЕМЫЕ ИЗ ДВУХ И БОЛЕЕ ДЕТАЛЕЙ, С ОТВЕРСТИЯМИ И БЕЗ ОТВЕРСТИЙ, СОЕДИНЯЕМЫЕ НА СВАРКЕ	T	0,00528	12800000	67 584
52	ЛИСТЫ ИЗ ДЕРЕВ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	21,5219	35000	753 267
54	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	T	0,019517	15600000	304 465
55	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИСКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 ОС. ОБРАБОТАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ДЛИНА 1700 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ- 5,5	10M	0,028138	65000	1 829
56	СТОИМОСТЬ Ж/Б ПАНЕЛЕЙ "ЕВРОПАНЕЛЬ" (СТОЙКИ Н-1,5М-2 ШТ; ПАНЕЛИ-1 ШТ КОДЕК-1ШТ)	К-Т	132	360000	47 520 000
57	СТОИМОСТЬ ТРУБ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧ 30X50X2,5	M	85	57407	4 879 595
58	СТОИМОСТЬ ТРУБ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧ 40X40X1,8	MП	199	31871	6 342 329
59	СТОИМОСТЬ ТРУБ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧ 20X20X1,5	MП	745	12336	9 190 320
60	СТОИМОСТЬ ТРУБ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧ 40X20X1,0	MП	14	24065	336 924
	Итого по материальным ресурсам	СУМ			95 694 724
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ			4 784 736
	Всего по материальным ресурсам	СУМ			100 479 460
	ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			124 225 476

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА



АБДУРАХМАНОВ М.








ДЕФЕКТИВНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

провели визуальный осмотр и составили настоящий акт на предмет определения состава работ по объекту:
УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЯ ШКОЛЫ №78 НИЙТХАНСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
 (наименование объекта)

Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3
МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ 88 М ВЫСОТОЙ 1,5М И ВОРОТА		
ИЗЫСКАНИЯ ПУТЕМ ВРУЧНУЮ	10000	0,0346
УСТРОЙСТВО БИТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-150	10000	0,1678
КОСЫЕ СТОКИ ИЗ ТРЭВ	Г	0,5721
СТАНЦИЯ ТРЭВ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕР 50X30X2,5	М	85,0000
ИЗЫСКАНИЕ НА РЕШЕТКАХ	Г	0,9826
ИЗЫСКАНИЕ ОГРАЖДЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО	Г	0,9326
СТАНЦИЯ ТРЭВ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕР 40X20X2,0	М	14,0000
СТАНЦИЯ ТРЭВ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕР 40X40X1,8	М	199,0000
СТАНЦИЯ ТРЭВ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕР 30X20X1,5	М	745,0000
КОСЫЕ СТОКИ ОБОИХ СТОРОН МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОГРАЖДЕНИЯ И ВОРОТ	М	1,0272
ГЛУХОЕ ОГРАЖДЕНИЕ 264 М		
ИЗЫСКАНИЯ ПУТЕМ ВРУЧНУЮ	10000	0,1584
УСТРОЙСТВО БИТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-150	10000	0,2106
УСТАНОВКА МЕЛКОЯЧЕЙНЫХ ОГРАДИТЕЛЬНЫХ ПАНЕЛЕЙ ДЛИНОЙ 2	10000	2,6400
СТАНЦИЯ ЖЕЛ ПАНДЕЙ "ИЗРОПАНЕЛЬ" (СТОЙКИ В-1,5М-2 ШТ, ПАНЕЛЬ-3 ШТ, КОСЫЕ-1ШТ	Г	152,0000
ОБОИХ СТОРОН ПАНЕЛЕЙ И ПОКОЛЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	10000	3,1440

ПОДПИСИ:

1. Болмиев 
2. Ахмедов 
3. Абдуллаева 
4. Кеметов 
5. Козаков 

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI

«SHOXJAXON PROJEKT»

MA'SULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI

Samarqand shahri Mirzo Ulugbek ko'chasi 76^A-yil Tel.: 234-84-69, 91-534-24-21,
H/R 20208000200785175001, MFO 01030, ATB «Hamkor» bank Sam. filial IHH:304 957 744 OKED: 71110



«TASDIQLAYMAN»

Direktor

X. M. Meliev

« 30 » Yanvar 2022yil.

YIG'MA EKSPERTIZA XULOSASI № 12 30.01.2022 y.

Smeta xujjatlari uchun: **Samarqand viloyati Ishtixon tumanidagi №-78 Maktab atrofini Panel devor va panjarali to'siq bilan o'rash loyihasi.**

Buyurtmachi: Ishtixon tuman Xalq ta'limi bo'limi
Bosh loyihachi: MCHJ «Zarkamrus qurilish loyixa»
Litsenziya № 000935, «20» 06.2020y OZ.RES.Qurilish vazirligi
Moliyalashtirish manbai: Mahalliy byuljet.

1.Loyixalash uchun asos:

1.1 Nuxson dalolatnomasi tasdiqlangan : Ishtixon tuman Xalq ta'lim bo'limi boshlig'i A.Boliyev.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar:

2.1 kitob-joriy narxlarda resurs smetasi. Ish hajmlari ro'yxati. Nuxson dalolatnomasi.

3. Loyiha echimlarining qisqacha mazmuni:

3.1. Smeta qismi:

Ishlar qiymatini hisoblash O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2013 yil 11 iyundagi "investitsiya loyihalarini amalga oshirishda shartnomaviy joriy narxlarga o'tish to'g'risida" gi 261-sonli, 2004 yil 12 maydagi "O'zbekiston Respublikasi hukumatining ayrim qarorlariga o'zgartishlar kiritish to'g'risida"gi 226-sonli qarori va SHNK 4..01.16-09 ga muvofiq shartnoma joriy narxlarida qurilish qiymatini aniqlash qoidalariga muvofiq resurs usulida amalga oshirildi.

Joriy narxlarda ob'ektning qiymati "Res. Uz. qurilish ishlab chiqarishida qo'llaniladigan moddiy-texnik resurslarning joriy narxlar katalogi", 2021 yilning 3-choragi, "moddiy-texnik resurslar katalogi" da mavjud bo'lmagan materiallar, asbob-uskunalar va mebellarning narxi mijoz bilan kelishilgan holda resurs usulida hisob-kitob hujjatlari asosida belgilanadi. Mehnat xarajatlari (1 kishi/soat uchun) stat ma'lumotlariga ko'ra, ijtimoiy sug'urta uchun ajratmalarni hisobga olgan holda 18609,72 so'm qabul qilindi. Samarqand viloyati boshqarmasi.

4. Ekspert tekshiruvi natijalari:

4.1. Ekspertizani o'tkazish jarayonida moddiy resurslarning ish hajmiga muvofiq narxlari tekshiriladi; Umumiy qiymati QQS tashqari 146722,710 ming so'm miqdorida belgilanadi, 168731,116 ming so'm QQS bilan, to'g'ridan-to'g'ri xarajatlar qiymati 124225,476 ming so'm. va mijozning boshqa xarajatlari. Normativ mehnat qiymati 629,2413 kishi-soat.

4.2. Ekspert xulosasining amal qilish muddati 2 yil.

5. Natijalar:

5.1. Ob'ekt bo'yicha smeta hujjatlari: **Samarqand viloyati Ishtixon tumanidagi №-78 Maktab atrofini Panel devor va panjarali to'siq bilan o'rash loyihasi.**

Keyinchalik ko'rib chiqish va tasdiqlash tavsiya etiladi.

5.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi 261-son, 03.07.2003 yildagi 302-son va 4..01.16-SHNK-sonli qarorlariga muvofiq.-09 qurilish qiymati tavsiya etiladi va shartnoma tuzish uchun asos bo'lib xizmat qila olmaydi, tanlov savdolari paytida qurilish qiymatini qabul qilish bo'yicha yakuniy qaror mijoz tomonidan belgilanadi.

Mutaxassis:



Sulimov E.



№ 7656-965d-94a3-13e3-6c66-2466-1518
 Ҳужжат яратилинган сана: 2019-10-02

Ҳужжат берилган: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
 ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "SHOXJAXON PROJEKT"
 Қабул қилувчининг идентификация рақами: 304957744

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтказувчи юридик шахсларни аккредитациядан ўтказилганлиги
 тўғрисида
 ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган ёки қўшимча масъулиятли жамият "SHOXJAXON PROJEKT" МСНҲ га қурилиш лойиҳаларининг экспертизасини ўтказиш фаолиятини амалга ошириш ҳуқуқига гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 02-10-2019 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЛЭ-000019

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 304957744

Юридик шахснинг почта манзили: Самарқанд шаҳар, М.УЛУГБЕК КУЧ 76-А УЙ

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

ИНОЯТОВ МИРАББОС МИРКОМИЛОВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомига мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрисидаги текшириш учун ere.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар докувий ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари ҳақинан таъқиқланган.

3948

